

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		20,233,251		
河川土工		式	1		1,488,892		
盛土工		式	1		1,295,940		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上						単 1号
		m3	620	205.8	127,596		
土砂等運搬 (土材料)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 2号
		m3	640	1,712	1,095,680		
積込(ルーズ) (流用土)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満						単 3号
		m3	40	216.6	8,664		
土材料							単 4号
		m3	640	100	64,000		
法面整形工							
		式	1		192,952		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土						単 5号
		m2	50	797.6	39,880		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し						単 6号
		m2	240	637.8	153,072		
法覆護岸工							
		式	1		7,821,107		
作業土工							
		式	1		616,197		
床掘り	土質:土砂						単 7号
		m3	370	220.1	81,437		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	290	1,844	534,760		単 8号
コンクリートブロック工(連節ブロック張) 【低水護岸】		式	1		6,867,930		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:50cm, 高さ:40cm	m	75	13,170	987,750		単 9号
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	71,720	71,720		単 10号
現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.2	88,200	17,640		単 11号
連節ブロック張	ブロック規格:B1000xW1000xH350	m2	252	22,490	5,667,480		単 12号 暫定単価
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	61,670	123,340		単 13号
護岸付属物工		式	1		336,980		
境界コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	35	9,628	336,980		単 14号
擁壁護岸工		式	1		8,801,220		
場所打擁壁工		式	1		8,801,220		
コンクリート擁壁 【5号壁式特殊堤】	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	181	48,420	8,764,020		単 15号
コンクリート殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	18,600	37,200		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水工		式	1		918,522		
排水工		式	1		918,522		
流末排水工	HP管φ300	式	1		13,292		内 1号
2号集水桝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	箇所	1	45,130	45,130		単 17号
1号U型水路	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	10	86,010	860,100		単 18号
仮設工		式	1		1,203,510		
工事用道路工		式	1		728,530		
工事用道路	RC-40	m ³	370	1,969	728,530		単 19号
交通管理工		式	1		474,980		
交通誘導警備員	B	人日	34	13,970	474,980		単 20号
直接工事費		式	1		20,233,251		
共通仮設		式	1		2,096,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,096,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
純工事費		式	1		22,329,251			
現場管理費		式	1		8,016,000			
工事原価		式	1		30,345,251			
一般管理費等		式	1		5,983,749			
工事価格		式	1		36,329,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,632,900			
工事費計		式	1		39,961,900			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	流末排水工	HP管 φ 300					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	据付, 直管, 200~400mm, 全ての費用	m	1	11,660	11,660		
暗渠排水管	据付, 直管, 200~400mm, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m	3	544.2	1,632		
合計					13,292		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
合計						205.8		
単価						205.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬 (土材料)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,712
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下	m3	1	1,712	1,712		
合計						1,712		
単価						1,712	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ル-ス ²) (流用土)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	216.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス ²)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
合計						216.6		
単価						216.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土材料		単位	m3	単位数量	1	単価	100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	100	100		
合計						100		
単価						100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	797.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	797.6	797.6		
合計						797.6		
単価						797.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	637.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	637.8	637.8		
合計						637.8		
単価						637.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	290	単価	1,844
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,700	54,000		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	270	1,780	480,600		
合計						534,600		
単価						1,844	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:50cm,高さ:40cm	単位	m	単位数量	75	単価	13,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	13	75,940	987,220		
合計						987,220		
単価						13,170	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	71,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	66,970	66,970		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						71,719		
単価						71,720	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	0.2	単価	88,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	0.2	64,450	12,890		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						17,639		
単価						88,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	連節ブロック張	ブロック規格:B1000xW1000xH350	単位	m2	単位数量	1	単価	22,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上, 連結金具, 遮水シートA(厚1.0+10.0mm), 有り	m2	1	22,490	22,490	暫定単価	
合計						22,490		
単価						22,490	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	2	単価	61,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉), 一般養生	m3	2	61,190	122,380		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.2	4,749	949.8		
	合計					123,329.8		
	単価					61,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	境界コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	35	単価	9,628
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	35,330	105,990		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	28	7,762	217,336		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	10	1,291	12,910		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0.2	3,627	725.4		
	合計					336,961.4		
	単価					9,628	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート擁壁 【5号壁式特殊堤】	コンクリート規格:18-8-40(高炉)		単位	m3	単位数量	181	単価	48,420
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	181	35,420	6,411,020			
型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	140	8,573	1,200,220			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	95	1,402	133,190			
目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	13	3,627	47,151			
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.1	172,800	17,280			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	128	578.5	74,048			
樹脂アンカー(材料費)		本	128	375	48,000			
コンクリートはつり	3cm以下,全ての費用	m2	105	4,516	474,180			
足場工	単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	110	3,250	357,500			
合計					8,762,589			
単価					48,420		円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	18,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 17.0km以下	t	2.35	7,230	16,990.5		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						18,590.5		
単価						18,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	2号集水桝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	45,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0.28m3を超え0.30m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,130	45,130		
合計						45,130		
単価						45,130	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	1号U型水路	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	86,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	35,330	105,990		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	35	7,762	271,670		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	9	1,291	11,619		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	38,940	389,400		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35,330	35,330		均しコンクリート
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,337	8,674		均しコンクリート
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.21	178,100	37,401		
合計						860,084		
単価						86,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	工事用道路	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1,969
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	118.5	118.5		
再生クラッシュラン RC-40			m3	1	1,850	1,850		
合計						1,968.5		
単価						1,969	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	